РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 БЫСТРОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              РЕШЕНИЕ

№     72-СД
	О назначении временно исполняющего обязанности главы Администрации Быстрогорского сельского поселения Тацинского района

Принято Собранием депутатов
Быстрогорского сельского поселения

                                     10 января  2025  года

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 30 Устава муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение», Собрание депутатов Быстрогорского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Назначить Пономареву Ирину Григорьевну начальника сектора экономики и финансов, временно исполняющим обязанности главы Администрации Быстрогорского сельского поселения Тацинского района на период до заключения служебного контракта с лицом, прошедшим конкурсный отбор на замещение должности главы Администрации муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» Тацинского района Ростовской области с «10» января 2025 года, с правом подписи нормативно-правовых актов, распорядительных и иных документов – «Исполняющий обязанности главы Администрации Быстрогорского сельского поселения».
2. Рекомендовать Администрации Быстрогорского сельского поселения на период временного исполнения обязанностей главы Администрации Быстрогорского сельского поселения Тацинского района Пономаревой Ирине Григорьевне установить доплату в виде  разницы между денежным содержанием по должности «Глава Администрации Быстрогорского сельского поселения Тацинского района» и существующим денежным содержанием.
3. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Быстрогорского сельского поселения № 51-СД от 27.06.2024 года «О досрочном прекращении полномочий  главы Администрации Быстрогорского сельского поселения  ввиду отставки по собственному желанию».
4. Направить настоящее решение в Администрацию Быстрогорского сельского поселения для оформления юридически значимых действий в соответствии с законодательством.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Быстрогорского сельского поселения и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» Тацинского района Ростовской области.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Собрания депутатов – глава Быстрогорского сельского поселения

п. Быстрогорский
№ 72-СД

Т.А. Янченко

2